
Pagina 1  

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - ARV6K53 - I.C. MALVITO 

Prot. 0005169/U del 04/10/2023 08:55 VII.6.1 - Circolare personale docenti e ATA 

 

 

 

 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel. 🖷 0984/509082 Fax 0984/509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it 

Cod. Univoco UFGCDS - Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009 

Sito web: www.icmalvito.edu.it 

 

 

Al Personale Docente e A.T.A. 

LORO SEDI 

 

Agli Atti e all’Albo dell’Istituto 

Al sito web 

 

 

 
OGGETTO: Piano delle Attività Anno Scolastico 2023/2024. 

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO il D.Lgs. 297/94; 

VISTO il CCNL 2006-09, art. 28, comma 4 e l’art.19 e seg. del CCNL Scuola 2018; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; VISTA la legge 107/2015; 

VISTO il calendario scolastico regionale (DPGR N. 40 del 31/05/2023); 

VISTA la delibera di approvazione del Piano delle attività da parte del Collegio dei Docenti del 

13/09/2023; 

VISTO il Regolamento di funzionamento degli organi collegiali a distanza, AGGIORNATO E APPRO- 

VATO dal Collegio Docenti il  01/09/2023 
 

DISPONE 
 

 

  Il PIANO DELLE ATTIVITA’ ANNO SCOLASTICO 2023/2024  

Collegio dei Docenti, attività di programmazione, progettazione, ricerca, 
valutazione, documentazione, aggiornamento e formazione, 

informazione alle famiglie 

mailto:csmm13600v@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.it
http://www.icmalvito.gov.it/


Pagina 2  

Ai fini della valutazione degli alunni, il Collegio dei Docenti ha deliberato la 

suddivisione dell’anno scolastico in due periodi quadrimestrali 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTIVITA’ COLLEGIALI DEI CONSIGLI DI CLASSE E DI SEZIONE 

COMUNICAZIONI ALLE FAMIGLIE/INCONTRI SCUOLAFAMIGLIA 
 

 

  SCUOLA DELL’INFANZZIA E PRIMARIA  
 
 
 

INCONTRI SCUOLA – FAMIGLIA 
 

• 20 NOVEMBRE MALVITO ORE 15:00 21 NOVEMBRE SADE ORE 16:30 

• 20 FEBBRAIO SADE ORE 16:30 21 FEBBRAIO MALVITO ORE 15:00 

• 18 APRILE MALVITO ORE 15:00 19 APRILE SADE ORE 16:30 

 

 
INTERCLASSI 

 

DATA CORSO O.d.G orario 

12 ottobre 

13 ottobre 

SADE 

MALVITO 

• Andamento educativo/didattico della se- 
zione: analisi della situazione di partenza 

• Organizzazione del lavoro successivo 

• Condivisione delle proposte di arricchi- 
mento dell’Offerta Formativa evidenziate 
nelle riunioni di dipartimento (progetti, 
uscite didattiche, manifestazioni, ecc.) 

• Varie ed eventuali 

14:00 

14:00 

16 novembre 

17 novembre 

SADE 

MALVITO 

• Prima valutazione interperiodica 

• Verifica del lavoro svolto 

• Organizzazione del lavoro successivo 

• Insediamento componente genitori 

• Varie ed eventuali 

16:30 

15:00 

08 febbraio 

09 febbraio 

SADE 

MALVITO 

• Valutazione intermedia (primo quadri- 
mestre) 

• Segnalazione casi problematici emersi 
dallo scrutinio 

• Varie ed eventuali 

16:30 

15:00 

09 aprile 

10 aprile 

SADE 

MALVITO 

• Seconda valutazione interperiodica 

• Verifica del lavoro svolto 

• Organizzazione del lavoro successivo 
• Varie ed eventuali 

16:30 

15:00 



 

14 maggio 

15 maggio 

MALVITO 

SADE 

• Situazione generale della classe 

• Verifica del lavoro svolto 

• Primo orientamento per la valuta- 
zione finale 

• Varie ed eventuali 

15:00 

16:30 

10 giugno 

11 giugno 

SADE 

MALVITO 

• Scrutinio finale Dalle ore 09:00 

Dalle ore 09:00 

 
 
 

  SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
 

. 
 

INCONTRI SCUOLA FAMIGLIA 
 
 
 

Lunedì 27 novembre 2023 (SADE) ore 16:30-18.00 
 

Martedì 28 novembre 2023 (MALVITO) ore 16-17.30 
 
 
 

Lunedì 22 aprile 2024 (SADE) ore 16:30-18.00 
 

Martedì 23 aprile 2024 (MALVITO) ore 16-17.30 
 
 
 
 

Elezioni rappresentanti di classe: Martedì 24 ottobre 2023 ore 15.00 
 
 
 

CONSIGLI DI CLASSE I QUADRIMESTRE 
 
 
 

Lunedì 9 ottobre 2023 (MALVITO) ore 15.00 
 

Martedì 10 ottobre 2023 (SADE) ore 15.00 
 
 
 

Lunedì 20 Novembre 2023 (MALVITO) ore 15.00 
 

Martedì 21 Novembre 2023 (SADE) ore 15.00 
 
 
 

Lunedì 16 Gennaio 2024 (MALVITO) ore 15.00 
 

Martedì 17 Gennaio 2024 (SADE) ore 15.00  

Pagina 3 



Pagina 4  

 
 

 
Scrutini I quadrimestre: Mercoledì 7 febbraio 2024 (Malvito) ore 15.00 

 

Giovedì 8 febbraio 2024 (SADE) ore 15.00 
 
 
 

CONSIGLI DI CLASSE II QUADRIMESTRE 
 
 
 

Lunedì 15 aprile 2024 (MALVITO) ore 15.00 
 

Martedì 16 aprile 2024 (SADE) ore 15.00 
 
 
 

Lunedì 6 maggio 2024 (MALVITO) ore 15.00 
 

Martedì 7 maggio 2024 (SADE) ore 15.00 
 
 
 
 

Scrutini II quadrimestre: Lunedì 10 giugno 2024 (SADE-Malvito) ore 9.00 
 
 
 
 
 
 
 

  PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ I.P.S.I.A.  
 

Consigli di classe 
 

CLASSE DATA ORARIO PUNTI ALL’ODG 

 Lunedì  09 

 
Ottobre 2023 

  



Pagina 5  

IA 

IIA 

IVA 

VA 

 13:30- 14:30 

 
14:30-15:30 

 
15:30-16:30 

 
16:30:17.30 

• Analisi della situazione di partenza (prove 

d’ingresso) 

• Andamento didattico disciplinare 

• Definizione UDA Ed. Civica 

• Definizione UDA dipartimentali 

• Presentazione alunni certificati e proposta 

PEI 

• Definizione percorsi PCTO (classi IV e V) 

• Varie ed eventuali 

 
 
 
 

Lunedì 23 Ottobre 2023 ore 15:00 Elezioni rappresentanti genitori 
 
 
 
 
 

CLASSE DATA ORARIO PUNTI ALL’ODG 

 Martedì 21 

 
Novembre 2023 

  

IA  15:00- 16:00 • Insediamento nuovi eletti genitori/studenti 

IIA 16:00-17:00 
• Andamento didattico disciplinare 

• Proposte viaggi d’istruzione e visite guidate 

IVA 17:00-18:00 • Approvazione PDP 

• Approvazione PEI 

VA 18:00:19:00 • Compilazione pagellino 

  • Varie ed eventuali 



Pagina 6  

Mercoledì 22 Novembre Incontro scuola famiglia h 15:00 – 16:30 
 
 
 
 

CLASSE DATA ORARIO PUNTI ALL’ODG 

 Martedì 16 

 
gennaio 2024 

  

IA 

IIA 

IVA 

VA 

 15:00- 16:00 

 
16:00-17:00 

 
17:00-18:00 

 
18:00:19:00 

• Andamento didattico disciplinare 

• Approvazione PFI 

• Andamento UDA Ed.Civica 

• Andamento UDA Dipartimentali 

• Varie ed eventuali 

 
 
 
 

CLASSE DATA ORARIO PUNTI ALL’ODG 

 Martedì 6 

 
Febbraio 2024 

  

IA 

IIA 

IVA 

VA 

 15:00- 15:45 
 

15:45-16:30 
 
16:30-17:15 

 
17:15-18:00 

• Scrutinio I° Quadrimestre 



Pagina 7  

 
 
 
 
 
 
 
 

CLASSE DATA ORARIO PUNTI ALL’ODG 

 Lunedì 15 

 
Aprile 2024 

  

IA 

IIA 

IVA 

VA 

 15:00- 16:00 
 
16:00- 17:00 

 

17:00- 18:00 
 
18:00- 19:00 

• Andamento didattico disciplinare 

• Verifica attività svolte 

• Andamento UDA Educazione civica 

• Andamento UDA dipartimentali 

• Indicazione per la stesura del documento 

del 15 Maggio (classe V) 

• Compilazione pagellino interquadrime- 

strale. 

 

 

Mercoledì 17 Aprile Incontro scuola famiglia h 15:00 – 17:00 
 
 
 

CLASSE DATA ORARIO PUNTI ALL’ODG 

 Martedì 7 

 
Maggio 2024 

  

IA 

IIA 

IVA 

VA 

 15:00- 16:00 
 
16:00-17:00 

 
17:00-18:00 

 
18:00:19:00 

• Andamento didattico disciplinare 

• Verifica attività svolte 

• Verifica UDA Educazione civica 

• Verifica UDA dipartimentali 

• Proposte nuove adozioni 

• Documento 15 Maggio (classe V) 



Pagina 8  

 
 
 
 

 

CLASSE DATA ORARIO PUNTI ALL’ODG 

 Martedì 11 

 
Giugno 2024 

  

IA 

IIA 

IVA 

VA 

 8:30- 9:30 
 
9:30-10:30 

 

10:30-11:30 
 
11:30:12:30 

• Scrutinio finale II quadrimestre 

• Compilazione scheda informativa, giudizio 

sospeso alunni da consegnare alle famiglie 

La valutazione interperiodale sarà effettuata nei periodi di Novembre ed Aprile con gli incontri 

Scuola – Famiglia in presenza. 

 

 
La programmazione didattica avrà cadenza mensile per la Scuola dell’Infanzia, settimanale 

per la Scuola Primaria di Sant’Agata d’Esaro e Malvito. 

 

 
LE DATE E GLI ORARI POTRANNO SUBIRE MODIFICHE E VARIAZIONI 

 

 

 

 

 RIUNIONI DEL COLLEGIO DEI DOCENTI  

 
Le date e gli ordini del giorno delle riunioni programmate per i mesi successivi a settembre saranno 

indicate a cura del Dirigente Scolastico 

In linea generale, le riunioni di Collegio Docenti seguiranno il seguente calendario: 
 

 
 

CONVOCAZIONI DURATA DATA ARGOMENTI PRINCIPALI 

 

 

 
gennaio 

 

2h 

DA DEFINIRE  

-Azione didattica 

Eventuali diversificazioni saranno tempestivamente rese note 



Pagina 9  

 

febbraio 

 

2 h 

DA DEFINIRE -Relazioni intermedie 

-Didattica 

 

 

 

 

 

 

maggio 

 

 

 

 

 

 

2h 

DA DEFINIRE -Libri di testo 

- Approvazione Documento del 

15 maggio redatto dal Consiglio 

della classe V IPSIA 

- Andamento educativo-didattico generale 

- Adempimenti relativi gli esami conclusivi 

del I e II ciclo d’istruzione; 

 

giugno 

 

2 h 

DA DEFINIRE -Valutazione attività a.s 2022/23 

- Progettualità a.s 2022/23 

- Relazione del DS 

 

 

 

Il Dirigente si riserva la possibilità di: 
 

• convocare altre riunioni che si dovessero rendere necessarie nel corso dell’anno scolastico per mo- 

tivi al momento non prevedibili 

• di comunicare la data dei collegi docenti previa notifica agli interessati nei termini di legge. 

Le suddette date potranno subire variazioni, a causa di fatti imprevisti che saranno tempestivamente 

comunicate. 

 
 

 SI PRECISA QUANTO SEGUE:  

• Le date suddette potranno subire variazioni, che saranno tempestivamente comunicate agli interessati. 

• I rappresentanti dei genitori parteciperanno ai lavori dei rispettivi Consigli di Classe negli ultimi 15- minuti 

della scuola secondaria di I Grado e 30 minuti per la scuola Primaria. 

• La verbalizzazione delle sedute dei Consigli di classe verrà curata dal Segretario Verbalizzante 

• Il Coordinatore di ciascuna classe/sezione avrà cura di avvisare in tempo utile i rappresentanti dei genitori 

eletti circa le convocazioni, la sede degli incontri e/o link di accesso alla riunione in modalità on line. 

• Il Piano annuale delle attività, così come programmato, potrà subire delle modifiche al fine di adeguarlo 

alle necessità impreviste, imprevedibili e sopravvenute. Di dette modifiche si darà adeguata comunica- 

zione. 

 

• I docenti impegnati in più scuole e in più Consigli di classe presenteranno al Dirigente Scolastico un Piano 

delle attività personalizzato al fine di non superare le ore contrattualmente previste e dovranno garantire, 

in rapporto alle ore, almeno la presenza agli scrutini di fine quadrimestre (febbraio/giugno). 



Pagina 10  

• I docenti di strumento musicale parteciperanno ai consigli di classe sospendendo le lezioni e predisponendo 

con congruo anticipo il recupero delle stesse e la procedura di avviso alle famiglie con il riscontro dell’av- 

venuta notifica ai genitori 

 
• La presenza di tutti i docenti alle operazioni di valutazione quadrimestrale è obbligatoria. 

 

Tutte le attività di cui al presente piano, saranno pubblicate sul sito web dell’Istituto. 

Il documento pubblicato avrà valore di notifica agli interessati 

 

 
Il Dirigente 

Dott.ssa Marietta IUSI 
Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 


